1

2021年 2月24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 た け び し

代表者名 代表取締役社長 小倉 勇

（コード番号７５１０ 東証第一部）

お問合せ先  経営戦略室  企画部

（０７５）３２５－２１１８

Le Champ (South East Asia) Pte Ltd の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は2021年2月24日開催の取締役会において、Le Champ (South East Asia) Pte Ltdの 発行済全株式

を取得し子会社化することを決議すると共に、同日株式譲渡契約を締結しましたのでお知らせ致します。

１．株式の取得理由

Le Champ (South East Asia) Pte Ltdは、東南アジア各国、インド、中国における合計８国に１４拠点

を有し、電子部品および電子機械のディストリビュータとして各地域におけるリーディングポジションを

確立しております。

当社とは半導体・デバイスを中心として共通のビジネスセグメントを有する一方、進出地域や取扱製品

の重複が少ないことから、同社を子会社化することで大きなシナジー効果を発揮し、両社の更なる発展に

寄与するものと判断致しました。

２．Le Champ (South East Asia) Pte Ltdの概要

(1) 名 称 Le Champ (South East Asia) Pte Ltd

(2) 所 在 地 3, Jalan Mesin, Singapore 368810

(3) 代表者の役職・氏名
Chairman Chng Seng Chye

Managing Director Chng Hung Hwee

(4) 事 業 内 容 電子部品、電子機器の販売

(5) 資 本 金 1百万シンガポールドル（80百万円）

(6) 設 立 年 月 日 1982年 5月 6日

(7) 大株主及び持株比率 Chng Seng Chye 90%, Chng Hung Hwee 10%

(8)
当 社 と 当 該 会 社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(9) 当該会社の 近３年間の経営成績及び財政状態

決  算  期 17年 12月期 18年 12月期 19年 12月期

 連 結 純 資 産
47.3 百万米ドル

（4,999百万円）

48.5 百万米ドル

（5,126百万円）

54.4 百万米ドル

（5,750百万円）

 連 結 総 資 産
67.5 百万米ドル

（7,134百万円）

69.2 百万米ドル

（7,314百万円）

71.4 百万米ドル

（7,546百万円）

 １株当たり連結純資産
47.3 米ドル

（4,999円）

48.5 米ドル

（5,126円）

54.4 米ドル

（5,750円）

 連 結 売 上 高
88.4 百万米ドル

（9,343百万円）

100.6 百万米ドル

（10,632百万円）

103.7 百万米ドル

（10,960百万円）

 連 結 当 期 純 利 益
5.4 百万米ドル

（571百万円）

2.6 百万米ドル

（275百万円）

5.8 百万米ドル

（613百万円）

 １株当たり連結当期純利益
5.4 米ドル

（571円）

2.6 米ドル

（275円）

5.8 米ドル

（613円）

※1米ドル＝105.69円、1シンガポールドル＝79.75円（2021年2月22日の為替レート）で換算

2

３．取得先の概要

(1) 氏 名
Chng Seng Chye

Chng Hung Hwee

(2) 住 所 個人情報守秘の観点から非公表とさせて頂きます

(3) 当 社 と の 関 係 当社との資本関係、人的関係、取引関係はありません

４．取得株式数、取得金額

(1) 異 動 前 の 所 有 株 式 数 0株（議決権の個数0個、議決権の所有割合0%）

(2) 取 得 株 式 数 100万株（議決権の個数100万個、議決権の所有割合100%））

(3) 取 得 金 額

株主が個人であり非公表とさせて頂きます。

なお取得金額については、適切なデューデリジェンスを実施

の上で、適正と考える金額にて取得しております。

５．日 程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2021年 2月24日

(2) 契 約 締 結 日 2021年 2月24日

(3) 株 式 譲 渡 実 行 日 2021年 5月 中旬（予定）

６．今後の見通し

当社の2021年度以降の連結業績見通しに与える影響については現在精査中です。

業績予想等、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示します。

以 上